
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

     

ПРИКАЗ 

24.04.2024                                        с.Петровское                                          № 86 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийских спортивных 

соревнований школьников «Президентские состязания» 

     

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 30 июля 2010г. 

№948 «О проведении Всероссийских спортивных соревнований (игр) 

школьников», в целях привлечения к регулярным занятиям физической 

культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни 24.04.2024г. на 

базе МБОУ ДО «Дубовский детский центр физической культуры и спорта» 

был проведён муниципальный этап Всероссийских спортивных соревнований 

школьников «Президентские состязания».   

В соревнованиях приняли участие 42 учащихся из 7-ми 

общеобразовательных организаций: МБОУ Избердеевской сош и её 

филиалов в сс.Дубовое, Кочетовка, Крутое, МБОУ Волчковской СОШ и её 

филиалов в сс.Шехмань, Яблоновец. 

На основании протокола соревнований места распределились 

следующим образом: 

возрастная группа - 6 класс: 

1 место - МБОУ Избердеевская сош; 

2 место - филиал МБОУ Избердеевской сош в с. Дубовое; 

2 место - МБОУ Волчковская СОШ; 

3 место - филиал МБОУ Избердеевской сош в с. Крутое. 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Протокол муниципального этапа Всероссийских спортивных 

соревнований школьников «Президентские состязания среди учащихся 

Петровского муниципального округа утвердить. 

2. Наградить почетными грамотами отдела образования администрации 

округа команды, занявшие призовые места. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций объявить 

благодарность учителям физкультуры, подготовивших команды, занявшие 

призовые места. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования администрации Петровского 

муниципального округа О.Л. Болучевскую. 

 

Начальник отдела образования                                             О.А. Моисеева 


